
 

Obecný úrad v Kopčanoch 

 

Č. 4/2022 

Zápisnica 

z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Kopčanoch 

konaného dňa 16.novembra 2022 

 

Prítomní: 9 poslancov ( prezenčná listina), príloha č. 1 

 

1/ Otvorenie 

 

Ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce p. Ing. Dušan 

Dubecký. Privítal novozvolených poslancov OZ. Konštatoval, že je prítomných 9 poslancov, 

OZ je spôsobilé rokovať a je uznášania schopné.  

Uviedol program rokovania: 

 

 

1. Otvorenie zasadania 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce a odovzdanie osvedčení o 

zvolení novozvolenému starostovi a poslancom novozvoleného obecného zastupiteľstva 

4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu 

5. Zloženie sľubu novozvolených poslancov obecného zastupiteľstva 

6. Vystúpenie starostu 

7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

8. Voľba mandátovej a návrhovej komisie 

9. Poverenie poslanca OZ, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia OZ 

10. Poverenie zástupcu starostu obce 

11. Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, voľba predsedov a členov komisií 

12. Určenie sobášiacich poslancov a sobášne dni 

13. Určenie platu starostu obce 

14. Rôzne 

15. Diskusia 

16. Návrh na uznesenie 

17. Záver 

 

2/ Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Ing. Dušan Dubecký určil za zapisovateľku zápisnice: Ing. Jarmilu Kotvanovú. Za 

overovateľov zápisnice určil: p. Mgr. Ivonu Bolebruchovú a p. Ing. Branislava Ivana. 
 

 

3/ Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce a odovzdanie osvedčení o 

zvolení novozvolenému starostovi a poslancom novozvoleného obecného zastupiteľstva, 

odovzdanie osvedčení 

 

P. Ing. Dagmar Michaličková – predseda miestnej volebnej komisie, predniesla informáciu  

o výsledku volieb do obecného zastupiteľstva a o výsledku voľby starostu.  



Dňa 29.10.2022 sa uskutočnili spojené voľby do orgánov samosprávy obcí a voľby do 

orgánov samosprávnych krajov. Poďakovala členom miestnej volebnej komisie za dobrú 

spoluprácu v čase konania volieb. 

 

Miestna volebná komisia v Kopčanoch , podľa § 190 zákona č. 180/2014 Z. z. o podmienkach 

výkonu volebného práva a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov uverejnila dňa 30.10.2022 výsledky volieb poslancov obecného zastupiteľstva a 

volieb starostu obce. 

Počet oprávnených voličov zapísaných v zozname voličov bol 2068. 

Počet oprávnených voličov, ktorým boli vydané hlasovacie lístky bol 631. 

 

Do Obecného zastupiteľstva v Kopčanoch boli zvolení:  

Dušan Chanečka, Mgr., nezávislý kandidát, s počtom hlasov 454 

Ivona Bolebruchová, Mgr., nezávislý kandidát, s počtom hlasov 396 

Radovan Malík, nezávislý kandidát, s počtom hlasov 357 

Pavol Šafránek, HLAS – sociálna demokracia,  s počtom hlasov 305 

Jaroslav Pelikán, nezávislý kandidát,  s počtom hlasov 284 

Dušan Ružička, nezávislý kandidát,  s počtom hlasov 282 

Branislav Ivan, Ing., nezávislý kandidát,  s počtom hlasov 275 

Miroslav Šmida, HLAS – sociálna demokracia,  s počtom hlasov 269 

Oto Vanek, nezávislý kandidát, s počtom hlasov 246. 

                                                   

Za starostu obce Kopčany bol zvolený:  

Dušan Dubecký, Ing. nezávislý kandidát, s počtom hlasov 572. 

 

Novozvolenému starostovi a poslancom OZ boli slávnostne odovzdané osvedčenia o zvolení.  

  

Kópia odpisu zápisnice miestnej volebnej komisie o výsledku volieb v obci  tvorí prílohu č. 2. 

 

4/  Zloženie sľubu novozvoleného starostu 

 

Novozvolený starosta obce Ing. Dušan Dubecký zložil sľub starostu obce a následne ho 

podpísal. Text sľub starostu obce tvorí prílohu č.3. 

 

 

5/ Zloženie sľubu novozvolených poslancov obecného zastupiteľstva 

 

Zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili sľub poslanca, ktorý nahlas prečítal p. Mgr. 

Dušan Chanečka. Po vykonaní sľubu ho všetci poslanci podpísali. Text sľub tvorí prílohu č.3. 

 

 

6 /Vystúpenie starostu 

 

Starosta poďakoval v mene novozvolených poslancov ako aj vo svojom mene všetkým         

za dôveru, ktorú prejavili vo voľbách. Pogratuloval novozvoleným poslancom a poprial veľa 

úspechov pri ďalšej spoločnej spolupráci. V krátkosti zhodnotil doterajšiu prácu počas 

minulého volebného obdobia, do nového volebného obdobia poprial dobrú spoluprácu. 



 

 

7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

Starosta konštatoval, že je prítomných 9 poslancov, OZ je spôsobilé rokovať a je uznášania 

schopné. Predložil program podľa pozvánky – Príloha č. 4 

 

Hlasovanie : za: 9, proti: 0, zdržal sa : 0 

Hlasovanie za: 9 (Mgr. Ivona Bolebruchová , Mgr. Dušan Chanečka, Ing. Branislav Ivan 

Radovan Malík, Jaroslav Pelikán, Dušan Ružička, Pavol Šafránek, Miroslav Šmida, Oto 

Vanek) 

 

 

8/ Voľba mandátovej a návrhovej komisie 

 

Starosta Ing. Dušan Dubecký navrhol do mandátovej a návrhovej komisie p. Mgr. Ivonu 

Bolebruchovú, p. Mgr. Dušan Chanečku, Pavla Šafránka. 

 

Hlasovanie: za: 9,  proti: 0, zdržal sa: 0. 

Hlasovanie: za: 9 (Mgr. Ivona Bolebruchová , Mgr. Dušan Chanečka, Ing. Branislav Ivan 

Radovan Malík, Jaroslav Pelikán, Dušan Ružička, Pavol Šafránek, Miroslav Šmida, Oto 

Vanek) 

 

 

 

9/ Poverenie poslanca OZ, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia OZ 

 

Starosta obce Ing. Dušan Dubecký v zmysle § 12, ods. 2,3,5 a 6  zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov poveril p. Pavla Šafránka zvolávaním a 

vedením zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

 

10/ Poverenie zástupcu starostu obce 

 

Ing. Dušan Dubecký informoval, že za zástupcu starostu obce poveruje Mgr. Dušana 

Chanečku. 

 

 

11/ Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, voľba predsedov a členov komisií 

 

 

Starosta predložil návrhy na zriadenie týchto komisií, ich predsedov a členov. Návrh na 

zriadenie komisií, ich predsedov a členov bol prerokovaný na pracovnej porade poslancov 

OZ: 

 

 



a)Komisiu pre nakladanie s majetkom obce, financie, obchod a služby 

 

Za predsedu komisie pre nakladanie s majetkom obce, financie, obchod a služby p. Ing. 

Branislava Ivana. Členov komisie poslancov: p. Radovan Malík, Jaroslav Pelikán 

 

b)Komisiu pre výstavbu, životné prostredie, energetiku a dopravu 

 

Za predsedu komisie výstavby, životného prostredia, energetiky a dopravy p. Miroslava 

Šmidu. Členov komisie poslancov: p. Oto Vanek, Dušan Ružička 

 

c)Komisiu pre sociálne veci, školstvo, kultúru a šport 

 

Za predsedu pre sociálne veci, školstvo, kultúru a šport p. Mgr. Ivonu Bolebruchovú. 

Členov komisie poslancov: p. Mgr. Dušan Chanečka, Pavol Šafránek. 

 

d)Komisiu verejného poriadku pre prešetrenie sťažností na činnosť starostu obce, hlavného 

kontrolóra a poslancov obecného zastupiteľstva  

 

Za predsedu komisie verejného poriadku pre prešetrenie sťažností na činnosť starostu obce, 

hlavného kontrolóra a poslancov obecného zastupiteľstva p. Pavla Šafránka. Členov komisie 

poslancov: Jaroslav Pelikán, Oto Vanek 

 

 

e)Komisia pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných činiteľov 

 

Za predsedu komisie pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných činiteľov p. 

Pavla Šafránka. Členov komisie poslancov: Jaroslav Pelikán, Oto Vanek. 

 

 

12/ Určenie sobášiacich poslancov a sobášne dni 

 

 

Ing. Dušan Dubecký navrhol sobášne dni v stredu a sobotu. Za sobášiacich navrhol 

poslancov: Mgr. Dušana Chanečku a Mgr. Ivonu Bolebruchovú.  

 

 

13/ Určenie platu starostu obce 

 

 

Podľa § 3 ods. 1 zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch 

starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov patrí starostovi plat, ktorý je 

súčinnom priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve vyčíslenej na 

základe údajov Štatistického úradu SR za predchádzajúci kalendárny rok a násobku podľa § 4 

ods. 1. 

Podľa § 4 ods. 2 zákona môže obecné zastupiteľstvo tento plat rozhodnutím zvýšiť až o 60 %. 

 

 

 

 

 



14/ Rôzne 

 

Starosta Ing. Dubecký len informoval, že bude nižší príjem podielových daní, čaká nás ťažký 

rok aj z dôvodu zvýšených cien za energie. 

 

 

15/ Diskusia 

 

V diskusii nebol podaný žiadny diskusný príspevok. Starosta Ing. Dubecký ukončil diskusiu. 

 

 

16/ Návrh na uznesenie 

 

 

Po zasadnutí návrhovej komisie p. Pavol Šafránek  predložil návrh na uznesenie zo zasadania, 

ktorý poslanci schválili. Uznesenie tvorí  prílohou č.5. 

 

 

17/ Záver 

Po vyčerpaní programu starosta obce Ing. Dušan Dubecký ukončil ustanovujúce zasadnutie 

OZ, poďakoval všetkým prítomným za účasť, poprial veľa síl do  ďalšej práce vo volebnom 

období 2022-2026. 

 

 

 

 

V Kopčanoch, 16.11.2022 

 

 

...................................................                                           ........................................................ 

Ing. Ivana Knotková Ing. Dušan Dubecký 

 prednostka                                                                            starosta obce 

                                                  

 

...................................................                                            

Ing. Jarmila Kotvanová  

 zapisovateľka                                                                             

                                                  

 

                                                    .......................................................... 

               Overovatelia:  Ing. Branislav Ivan 

 

 

                                                    ......................................................... 

 Mgr. Ivona Bolebruchová 


